
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДОНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ВЕТЕРАНА ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ, 

КАВАЛЕРА ОРДЕНА "КРАСНОЙ ЗВЕЗДЫ" ДАВИДЕНКО ВАСИЛИЯ 

ПРОКОФЬЕВИЧА" СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «ДОНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.П.ДАВИДЕНКО») 

ул. Комсомольская, д. 87, с. Донское, Симферопольский район, Республика Крым, 297523 

тел. (0652) 337-224, e-mail: school_simferopolsiy-rayon7@crimeaedu.ru 

ОКПО: 00827584, ОГРН: 1159102023156, ИНН/КПП: 9109009696/910901001 

ПРИКАЗ  

  

28.03.2023                                                       с. Донское                                                     № 165-о  

 

Об утверждении Штаба школьного инициативного бюджетирования 

 (ШкИБ) МБОУ «Донская школа имени В.П.Давиденко» в 2023 году 

    

          Руководствуясь  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об образовании в 

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 29.05.2020 № 77-ЗРК/2020 «Об 

инициативном бюджетировании в Республике Крым», Порядком рассмотрения проектов 

инициативного бюджетирования, основанных на инициативах обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях, и проведения конкурсного отбора республиканской 

конкурсной комиссией инициативного бюджетирования проектов инициативного 

бюджетирования, основанных на инициативах обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях, на уровне Республики Крым, утвержденным          

постановлением Совета министров Республики Крым от 16.10.2020 № 658 «О некоторых 

вопросах реализации инициативного бюджетирования на территории Республики Крым» (с 

дополнениями и изменениями),  в соответствии с приказом по школе от 28.03.2023 № 164-о, 

протоколом Управляющего совета от 28.03.2023 № 3     

ПРИКАЗЫВАЮ:   

  1.Создать Штаб ШкИБ в составе:  

      Кураторы:  

  - Попсуй Людмила Васильевна, заместитель директора по воспитательной работе;  

   - Мацецкая Анна Андреевна, советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими  

                                                      общественными объединениями  

   - Берёзка Анна Николаевна, учитель финансовой грамотности. 

      Члены:  

       - Косякина Алина обучающаяся 9 класса,  

       - Чернявская Ника, обучающаяся 9 класса,  

       - Гелинич Данил, обучающийся 10 класса;               

       - Семышева Анна, обучающаяся 10 класса;  

       - Субботина Арина, обучающаяся 11 класса.  

   2. Заместителю директора по воспитательной работе Попсуй Л.В.:  

   2.1.Направить Уведомление в Центр изучения гражданских инициатив о принятии решения 

Управляющего совета МБОУ «Донская школа имени В.П.Давидеко» об участии в школьном 

инициативном бюджетировании в 2023 году. 

    2.2.Провести первое заседание Штаба ШкИБ не позднее 01.04.2023.   

    3.Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой. 

 

  

 Директор                                                                                                       Н.В. Мельник 

  

https://e.mail.ru/compose?To=school_simferopolsiy%2drayon7@crimeaedu.ru


 


		2023-04-20T13:37:32+0300
	с. Донское, ул. Комсомольская, д. 87
	Мельник Нина Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




